## **Press Release**



令和7年6月30日提出

## 子どもが輝く未来フォーラム in 諫早

~部活動地域展開から見えてくる子どもたちのスポーツ環境の充実~

標記について、次のとおりお知らせします。

	のとおりお知らせします。 
日時	令和7年8月18日(月) 13時30分~16時30分
場 所	諫早文化会館
内容	サッカー日本代表監督森保氏をお迎えして、子どもたちが継続してスポーツ活動に取り組めるような新しい環境について理解を深めます。 〇内容 ・講演 サッカー日本代表監督 森保 一 氏 ・パネルディスカッション パネリスト サッカー日本代表監督 森保 一 氏 兵庫教育大学大学院 森田 啓之 氏 スポーツ庁地域スポーツ課 課長補佐 竹河 信裕 氏 ファシリテーター スポーツ庁地域スポーツ課 課長補佐 竹河 信裕 氏 ファシリテーター スポーツ庁地域スポーツのラブ活動アドバイザー 大村市教育委員会参事体育スポーツ専門官 久田 晴生 氏 〇主催 諫早市 諫早市教育委員会 〇共催 長崎県教育委員会 〇後援 (公財)長崎県スポーツ協会、(一社)長崎県サッカー協会 諫早市スポーツ協会、県内各市町教育委員会 〇参加費 無料(事前申し込みが必要です。※先着700名) 〇応募方法 下記 URL または 2 次元コードから申し込みとなります。 申込期間 令和7年7月7日(月)~令和7年7月31日(木) ※定員700名(定員になり次第、締め切り) https://www.city.isahaya.nagasaki.jp/ques/questionnaire.php?openid=3
問い合わせ先	諫早市教育委員会 学校教育課 担当:福島 電話番号:0957-22-1500(内線3723) E-mail:gakkyo@city.isahaya.nagasaki.jp
担当課	同上
備 考 (記事解禁日等)	